
Zápis č. 46 ze zasedání zastupitelstva obce Věžnice konaného dne 5.8.2022 

Bod 1 – Zahájení schůze 

Jednání zastupitelstva obce Věžnice bylo svoláno v souladu s §91 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a 

zahájeno starostou Davidem Drahošem.  

Přítomno je 7 zastupitelů. Omluveni jsou MUDr. Stanislav Wasserbauer a Ing. Vítězslav Kunc. Starosta shledal 

zastupitelstvo jako usnášeníschopné dle §92 odst. 9 zákona o obcích.  

Ze zasedání zastupitelstva je pořizován zvukový záznam. 

Začátek 19:00 hod. 

 

Bod 2 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta D. Drahoš: „Navrhuji jako zapisovatele pana Adama Drahoše, ověřovatele zápisu paní Annu 

Adamcovou a pana Ing. Josefa Málka.“ 

Návrh usnesení č. 75/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje ověřovatele zápisu paní Annu Adamcovou a pana Ing. Josefa Málka. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 75/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 3 – Schválení programu 

Starosta D. Drahoš: „Program máme před sebou.  

 

Program: 

 

1)  Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Přestavba a přístavba sálu KD  

5) Prodej pozemků 

6) Informace z činnosti úřadu 

7) Rozprava členů zastupitelstva 

8) Závěr 

 

 

Návrh usnesení č. 76/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje program zasedání. Viz příloha zápisu č. 2 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 76/2022 bylo schváleno. 

 
 



Bod 4 – Přestavba a přístavba sálu KD. 

Starosta D. Drahoš: „Tento bod je vlastně tím hlavním. Máme před sebou zadávací dokumentaci pro zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu na přístavbu sálu.“ 

 

Návrh usnesení č. 77/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice Zadávací dokumentaci pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce pod názvem „Přístavba objektu kulturního domu č.p. 45 Věžnice“. Viz příloha zápisu č. 3. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 77/2022 bylo schváleno. 

 

Dále musíme schválit komisi na výběr dodavatele stavby. Navrhuji následující složení.  

 

Návrh usnesení č. 78/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice ustanovuje komisi na výběr dodavatele stavby „Přístavba objektu kulturního 

domu č.p. 45 Věžnice“ ve složení David Drahoš, Adam Drahoš, Jaroslav Kunc, Ing. Josef Málek a Ing. Antonín 

Kunc. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 78/2022 bylo schváleno. 

 

A nakonec musíme ještě schválit cenovou nabídku společnosti EUROPROJEKT DOTACE na komplexní dotační 

management akce. Nabídku máme před sebou.  

 

Návrh usnesení č. 79/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s cenovou nabídkou na komplexní dotační management na akci 

„Přístavba objektu kulturního domu č.p. 45 Věžnice“ od firmy EUROPROJEKT DOTACE. Viz příloha zápisu č. 

4. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 79/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – Prodej pozemků 

Starosta D. Drahoš: „Na předminulém zasedání jsme schválili zveřejnění záměru na prodej pozemků. Ten 

záměr jsem zveřejnil a přišla jedna obálka. Tu nyní rozdělám“. 

Pan starosta poté otevřel obálku a přečetl nabídku pana Tecla.  

 

Návrh usnesení č. 80/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje prodej dílů „a“ a „b“ pozemku parcelní číslo 992/49 o výměře celkem 12 m2 

v k.ú. Dolní Věžnice dle GP č. 371-39/2022 panu Jindřichu Teclovi, bytem Věžnice 83 za nabídnutou cenu 80 Kč/m2. 

Podpisem kupní smlouvy pověřuje starostu obce 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 80/2022 bylo schváleno. 

 



Bod 6 - Informace z činnosti úřadu. 

Starosta D. Drahoš informoval zastupitele o probíhajících stavbách – chodníky, lávka u Kukle, altán na školní 

zahradě. Dále zastupitele informoval o chystaných odběrech z nových vrtů, o tvorbě požárního řádu a o tom, 

že obec obdržela dotaci na památník padlým.  

 

Návrh usnesení č. 81/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí informace přednesené starostou obce. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 81/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 7 – Rozprava členů zastupitelstva 

Zastupitelé hovořili o začínajícím suchu a situaci s vodou.  

 

Bod 8 – Závěr  

V 19:30 hodin starosta jednání ukončil a poděkoval zastupitelům za účast a popřál jim klidný večer. 

 

Ověřili:                    

              Anna Adamcová     ……..……………………………… 

                                   

        

        Ing. Josef Málek     ……………………………………… 

               

 

starosta David Drahoš   ……………………………………… 


